
Ｂ Ｓ 山 口 発 第 ５ ４ 号 

令和７年 (2025 年)１２月１日 

地区代表理事 

地区コミッショナー 

団委員長   各位 

日本ボーイスカウト山口県連盟 

県コミッショナー 髙村 義則 

 

全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ） 

２０２５年度運営組織構成員（事業推進部門）の募集について 

 

平素より青年世代のスカウト活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、日本連盟ＲＣＪ運営委員会より標記について、あたらしいタスクチームを募集するとのこ

とで通知がありましたことをお知らせします。 

つきましては、所属内のローバースカウトとご相談して頂き、希望するスカウトには別紙の応募

用紙へ記入をして頂き、県連盟事務局へご提出いただきますようお願い申し上げます。 

 

附属部門員（事業推進部門） 

  任務 

ＲＣＪ運営委員会のもとで今後のローバースカウト年代における事業の企画・運営を担

う。（今後のＲＣＪフォーラム、日本ローバムートの構想・企画等） 

対象 

任期中に１８歳以上２６歳以下のローバースカウトまたは指導者として登録がある者。 

要件 

これまでに、県連盟または日本連盟の事業において運営経験のある者。 

または、これらに関心のある者。 

任期 

令和８年（2026）年度のＲＣＪ年次総会終日まで。 

募集人数 

県連盟としては１人を目安として募集をする。※県連盟代表の応募も可能。 

なお、日本連盟としては概ね１０人程度を募集。 

選出方法 

応募者多数の場合は、提出書類に基づき、県連盟コミッショナーグループにて、選考をし

まして推薦順位を決定させていただきますことご了承ください。 

日本連盟のＲＣＪ運営委員会にて選考を行うとのことです。 

原則、申込者は採用するが、申込者が予定を大幅に超えた場合は選考を行うとのこと。 

応募締切 

日本連盟締切 ２０２５年１２月２１日（日） 

   県連盟締切  ２０２５年１２月１７日（水） 

 

 


